

Information zu Bauarbeiten

Bauarbeiten an den Eisenbahnbrücken in der Linkelstraße und der Pittlerstraße in Leipzig von Oktober 2025 bis 2. Quartal 2027.

Sehr geehrte Anwohnende,

die über 100 Jahre alten Eisenbahnüberführungen in der "Linkelstraße" und in der "Pittlerstraße" erreichen das Ende ihrer Nutzungsdauer und müssen durch einen Neubau ersetzt werden.

Wir möchten Sie darüber informieren, dass es **von Oktober 2025 bis zum 2. Quartal 2027** zu Einschränkungen und Lärmbelästigungen durch Bauarbeiten kommen wird. In der Zeit vom **2. Juli 2026 bis 10. Oktober 2026** wird es durch den Abbruch der alten Bauwerke und den Einschub der neuen Brücke auch zu Nachtarbeiten kommen, über die wir gesondert per Post informieren. Die unmittelbar betroffenen Anwohnenden werden von uns im Vorfeld postalisch kontaktiert.

Folgende Arbeiten werden ausgeführt:

Ab Ende Oktober 2025:

- Vegetationsarbeiten
- Einrichten der Baustelle und Baustraßen
- Vorfertigung der neuen Brückenelemente in Seitenlage

2. Juli - 10. Oktober 2026:

- Abriss der alten Brücken
- Herstellung der Gründungen und Unterbauten
- Einschub der neuen Brückenelemente
- Wiederherstellung der Gleisanlagen

Oktober 2026 - 2. Quartal 2027

• Restarbeiten und Wiedereinbau denkmalgeschützter Brückenteile

Zum Einsatz kommen u. a. Radlader, Bagger, LKW, Abbruchwerkzeuge.

Einschränkungen im Straßenverkehr:

Es kommt während der Bauzeit zu einem erhöhtem LKW-Aufkommen zwischen Linkelstraße, Pater-Gordian-Straße und Pittlerstraße.

Von Juli bis Oktober 2026 kommt es zeitweise zu Sperrungen der Linkelstraße und der Pittlerstraße im Bereich der Eisenbahnüberführungen. Das Umleitungskonzept wird in Abstimmung mit der Stadt Leipzig erarbeitet. Es ist vorgesehen, dass eine der beiden Unterführungen jeweils befahrbar bleibt. Die Umleitungen werden jeweils vor Ort ausgeschildert.

Einschränkungen im Zugverkehr:

In der Zeit vom 2. Juli 2026 bis 10. Oktober 2026 muss für den Abbruch der alten Bauwerke und den Einschub der neuen Brücken der Zugverkehr gesperrt werden. Es wird Schienenersatzverkehr eingerichtet.

Wir setzen alles daran, die von den Bauarbeiten ausgehenden Störungen so gering wie möglich zu halten. Trotzdem lassen sich Beeinträchtigungen und Veränderungen im Bauablauf nicht gänzlich ausschließen. Dafür bitten wir um Entschuldigung.

Bei Fragen erreichen Sie uns per Mail oder im Internet über https://bauprojekte.deutschebahn.com/ (Suche: Linkelstraße). Sie können sich hier für einen Newsletter eintragen und erhalten so alle Informationen per Mail.

Ihre Deutsche Bahn

Leipzig, September 2025

Kontakt- und Informationsmöglichkeiten:

Per Mail: bauprojekte-suedost@deutschebahn.com

Internet: https://bauprojekte.deutschebahn.com/p/leipzig-pittlerstrasse-linkelstrasse-eue